

M. Walther ApS

Gl. Byvej 2, 5792 Årslev

CVR-nr. 29 77 10 81

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022

Dirigent:

.....
Michael Houlberg Walther

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	M. Walther ApS
Adresse, postnr., by	Gl. Byvej 2, 5792 Årslev
CVR-nr.	29 77 10 81
Stiftet	1. august 2006
Hjemstedskommune	Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Michael Houlberg Walther, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at besidde kapitalandele i øvrige selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 11.996.566 kr. mod et overskud på 4.644.159 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 33.232.972 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttotab	-2.702	-101
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.696	0
	Indtægter af kapitalinteresser	12.641.264	4.665.888
3	Finansielle indtægter	205.313	0
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-770.713	0
4	Finansielle omkostninger	-79.292	-21.628
	Resultat før skat	11.996.566	4.644.159
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	11.996.566	4.644.159
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	12.446.264	-8.569.113
	Overført resultat	-949.698	12.713.272
		11.996.566	4.644.159

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.000	0
	Kapitalandele i kapitalinteresser	20.603.000	14.961.737
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.040.000	0
		<u>22.683.000</u>	<u>14.961.737</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>22.683.000</u>	<u>14.961.737</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.377.991	1.746.008
	Tilgodehavende udbytte hos kapitalinteresser	0	4.250.000
		<u>2.377.991</u>	<u>5.996.008</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	4.113.011	0
	Likvide beholdninger	5.574.099	1.902.772
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.065.101</u>	<u>7.898.780</u>
	AKTIVER I ALT	<u>34.748.101</u>	<u>22.860.517</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	20.115.500	7.669.236
	Overført resultat	12.492.472	13.442.170
	Foreslået udbytte	500.000	500.000
		<u>33.232.972</u>	<u>21.736.406</u>
	Egenkapital i alt	<u>33.232.972</u>	<u>21.736.406</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.509.378	1.118.361
	Anden gæld	5.751	5.750
		<u>1.515.129</u>	<u>1.124.111</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.515.129</u>	<u>1.124.111</u>
	PASSIVER I ALT	<u>34.748.101</u>	<u>22.860.517</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	16.253.349	728.898	1.000.000	18.107.247
Overført via resultatdisponering	0	-8.584.113	12.713.272	500.000	4.629.159
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	7.669.236	13.442.170	500.000	21.736.406
Overført via resultatdisponering	0	12.446.264	-949.698	500.000	11.996.566
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 31. december 2021	125.000	20.115.500	12.492.472	500.000	33.232.972

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for M. Walther ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2021 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmeæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
3 Finansielle indtægter		
Kursreguleringer, værdipapirer	205.313	0
	<u>205.313</u>	<u>0</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	79.292	21.628
	<u>79.292</u>	<u>21.628</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2021	195.000	292.500	0	487.500
Tilgange	40.000	0	2.040.000	2.080.000
Kostpris 31. december 2021	<u>235.000</u>	<u>292.500</u>	<u>2.040.000</u>	<u>2.567.500</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	-195.000	14.669.237	0	14.474.237
Modtaget udbytte	0	-7.000.000	0	-7.000.000
Årets resultat	2.696	12.641.263	0	12.643.959
Modregning af negativ egenkapital i tilgodehavender	-2.696	0	0	-2.696
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>-195.000</u>	<u>20.310.500</u>	<u>0</u>	<u>20.115.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>40.000</u>	<u>20.603.000</u>	<u>2.040.000</u>	<u>22.683.000</u>

Kapitalandelen i Odense Faldskærmscenter ApS udviser på balancedagen negativ egenkapital. Andelen af den negative egenkapital er modregnet i moderselskabets tilgodehavende i virksomheden pr. 31. december 2021 (omsætningsaktiv).

Kapitalandele i Dropzone Gear er nystiftet i 2021, og aflæger første regnskab pr. 31. december 2022. Kapitalandelen er ved første indregning optaget til kostpris jf. anvendt regnskabspraksis vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Tilknyttede virksomheder					
Odense Faldskærmscenter	ApS	Årslev	90,00 %	-853.353	2.995
Dropzone Gear	ApS	Årslev	100,00 %	40.000	0
Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalinteresser					
Seed	ApS	Odense	50,00 %	41.206.000	25.282.000

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor dattervirksomhed.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2018 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Houlberg Walther

Direktion

På vegne af: M Walther ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-464790139077

IP: 91.240.xxx.xxx

2022-06-30 13:31:16 UTC

NEM ID 

Michael Houlberg Walther

Dirigent

På vegne af: M Walther ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-464790139077

IP: 91.240.xxx.xxx

2022-06-30 13:31:16 UTC

NEM ID 

Michael Houlberg Walther

Bestyrelse

På vegne af: M Walther ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-464790139077

IP: 91.240.xxx.xxx

2022-06-30 13:31:16 UTC

NEM ID 

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-06-30 13:45:05 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3MXUL-NM6GV-PEDL3-A08H3-TUW1A-GCJY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>